
Kaip tapti Jėzaus Kristaus mokiniu
NAUJOJO TESTAMENTO SEMINARIJOS VADOVĖLIS

Imkite savo kryžių
Perskaitykite Luko 9:23 ir suraskite Gelbėtojo 
reikalavimus, norint tapti Jo mokiniu.

• Ko ši eilutė moko apie tai, kaip būti tikru Jėzaus 
Kristaus mokiniu?

Šioje eilutėje užsimenama apie fizinį kryžių, kurį 
Jėzus Kristus nešė ir ant kurio kentėjo, kad įvykdytų 
savo Tėvo valią. Nors mūsų neprašoma nešti fizinio 
kryžiaus, kaip tai darė Viešpats, mūsų prašoma sekti 
Juo vykdant Dangiškojo Tėvo valią net tada, kai tai 
sunku. 

Perskaitykite Džozefo Smito vertimą, Mato 16:26, ir 
išsiaiškinkite, ką mums reiškia paimti savo kryžių ir 
sekti Jėzumi Kristumi.

Vyresnysis Ulisis Soaresas iš Dvylikos Apaštalų 
Kvorumo paaiškino, ką reiškia imti savo kryžių.

Iš Raštų sužinome, kad norintys ant savęs 
paimti savąjį kryžių Jėzų Kristų myli taip, 
kad atsisako visokios bedievystės, kiekvieno 
pasaulietiško geidulio ir laikosi Jo įsakymų.

Mūsų pasiryžimas atsikratyti viso to, kas 
prieštarauja Dievo valiai, paaukoti viską, ko 
esame prašomi, ir stengtis sekti Jo mokymais 
padės išsilaikyti Jėzaus Kristaus Evangelijos 
kelyje – net susidūrus akis į akį su negandomis, 
mūsų sielų silpnumu, socialiniu spaudimu 
ar Jo mokymams prieštaraujančiomis 
pasaulietiškomis filosofijomis. (Ulisis Soaresas, 
„Imkite savo kryžių“, 2019 m. spalio visuotinės 
konferencijos medžiaga)

• Kodėl jums reikia išsižadėti bet kokio 
bedieviškumo ar žemiškų geidulių savo gyvenime?

• Kuo nedorybės ar žemiškų geidulių išsižadėjimas 
gali būti panašus į kryžiaus nešimą?

• Kaip manote, kaip „savo kryžiaus paėmimas“ gali 
padėti jums būti tikru Jėzaus Kristaus mokiniu?

Prarasti gyvybę, kad ją išgelbėtum
Perskaitykite Luko 9:24–25, ieškodami, ko Viešpats 
mokė apie tai, kaip būti Jo mokiniu.

• Ko šios eilutės moko apie tai, kaip būti tikru 
Jėzaus Kristaus mokiniu?

• Kodėl, jūsų manymu, į savo valią ir savanaudiškus 
troškimus susitelkę žmonės galiausiai „praras“ savo 
gyvybes?

• Ką, jūsų manymu, reiškia tai, kad išgelbėsite savo 
gyvybę, jei prarasite ją dėl Jėzaus Kristaus?

Prezidentas Tomas S. Monsonas (1927–2018) 
paaiškino, ką reiškia prarasti gyvybę dėl Jėzaus 
Kristaus. 

Tie, kurie gyvena vien tik sau, galiausiai 
sudžiūsta ir dvasine prasme praranda savo 
gyvenimą, o praradusieji save tarnystėje kitiems 
auga ir klesti – taip jie išgelbėja savo gyvenimą. 
(Tomas S. Monsonas, Ką šiandien padariau 
dėl kito žmogaus?, 2009 m. spalio visuotinės 
konferencijos medžiaga)

• Ar pažįstate ką nors, kas pasirinko dėl Jėzaus 
Kristaus prarasti savo gyvybę? Kaip toks 
sprendimas paveikė tą žmogų?

• Kaip jūs esate palaiminti dėl to, kad Jėzus Kristus 
gyveno pagal šiose eilutėse pateiktus mokymus?

Įveikite išsiblaškymą ir pasiteisinimus
Perskaitykite Luko 9:57–62 ir sužinokite, ką tam tikri 
asmenys norėjo daryti prieš sekdami Gelbėtoją.

• Ko šios eilutės moko apie tai, kaip būti tikru 
Jėzaus Kristaus mokiniu?

© 2022 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. Becoming a Disciple of Jesus Christ vertimas. 
Lithuanian. PD60012661 156. Išspausdinta Jungtinėse Amerikos Valstijose.



Jėzus Kristus nenurodė, kad gedėti dėl mylimo 
žmogaus mirties ar atsisveikinti su draugais ir šeima 
yra blogai. Vietoj to Jis mokė juos svarbios pamokos 
apie mokinystės kainą.

Prezidentas Hovardas V. Hanteris (1907–1995) Luko 
9:62 paaiškino plūgo analogiją.

Kad išartų tiesią vagą artojas turi žiūrėti tiesiai 
priešais save. Tai padeda jam eiti teisinga 
kryptimi. Tačiau, jeigu jis pradeda žvalgytis atgal, 
kad pamatytų, kur jau buvo, tikimybė pamesti 

vagą padidėja. Taip atsiranda netiesios ir 
nevienodos vagos. […] Jei savo jėgas sutelkiame 
ne į tai, kas už mūsų, o į tai, kas priešaky – į 
amžinąjį gyvenimą ir išgelbėjimo džiaugsmą – 
tai tikrai juos ir pasieksime. (Howard W. Hunter, 
“Am I a ‘Living’ Member?” Ensign, May 1987, 17)

• Kokios yra dažniausios priežastys, dėl kurių 
šiandien žmonės gali nuspręsti nesekti Viešpačiu?

• Kaip išlaikyti susitelkimą į tai, ko Gelbėtojas 
paprašė jūsų padaryti dabar ir ateityje?

© 2022 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. Becoming a Disciple of Jesus Christ vertimas. 
Lithuanian. PD60012661 156. Išspausdinta Jungtinėse Amerikos Valstijose.


